
J&l

BfBLIOTEK A

Urzcjoj ratę ntowego
|Polcftiej r^czypospolitej Lądowej'

POLSKIEJ RZECZPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 47917 KI. 38 k, 4
KI. internat. B 27 m

Zakłady Płyt Pilśniowych „Czarna Woda"*)
Czarna Woda, Polska

Urządzenie do nacinania rowków w płytach pilśniowych
Patent trwa od dnia 28 października 1955 r.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
nacinania rowków ciągłych lub przerywanych
w płytach pilśniowych, nadających tym pły¬
tom właściwości dźwiękochłonne.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocz¬
nione przykładowo na rysunkach, na których
fig. 1 przedstawia urządzenie do nacinania row¬
ków w płytach w widoku z boku, fig. 2 —
urządzenie w widoku z góry, a fig. 3 — prze¬
krój urządzenia wzdłuż linii A-A zaznaczonej
na fig. 1.

Urządzenie do nacinania rowków składa się
ze sztywnego łoża 1, na którym zamocowane są
dwa zawiasy 2. Na sworzniiaich 3 zawiasów
2 mają imożność parniiazainia się wahadłowo
zawieszenia czopów mdmośrodowych 4. W
wydrążeniach swojctm 3 jest uiożys-
kowamy tocznie wałek napędowy 5,
zaś w zawieszendaich 4 ułożyskowaine są

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalaaku są mgr inż. Adam Pło-
szek junior i Adam Płoszek senior.

toczne czopy mimośrodowe 6 i 7, sprzężone
kołami zębatymi 8 z wałkiem napędowym 5. W
czopach mim©środowych 6 i 7 jest ułożyskowane
wrzeciono 9, stanowiące wymienny zestaw z ło¬
żyskami tocznymi, nakrętkami, kołem pasowym.
10, tulejką dystansową 11 z kołnierzem, pod¬
kładką mocującą 12t podkładką zbierającą 13,
podkładką dystansową 14 i piłami 15. Na jed¬
nym z końców wałka 5 jest osadzona obrotowo
luźna połówka sprzęgła 16, połączona z kołem
łańcuchowym oraz druga, osiowo przesuwna,
połówką sprzęgła 17. Przesunięcie części sprzę¬
gła 17 następuje po wykręceniu wkręta 18,
zabezpieczonego przed odkręceniem pierścienia
z drutu stalowego. W przypadku sprzęgła wy-
zębionego czopy mimośrodowe 6 i 7 są w spo¬
czynku, wobec czego rowek nacinany przez
piłę 15 jest ciągły. W przypadku sprzęgła wzę-
bionego cztopy 6 i 7 wykonują ruch obrotowy,
a zatem rowak nacinany jest przerywany. Głę¬
bokość nacinanego rowka Teguluje cię unosze¬
niem lub opuszczeniem zawieszeń 4 z* porno-



cą śrub 19.L OĄ strony wejścia płytek jpod piły
15 i za nimi znakują sią rólki 20 dociekające
płytki do^tóhu N# rolki te dzjatą, siła spręży¬
nek poprzez ukłatf dźwigniowy.

Płytka po przejściu pod piłami wchodzi pod
szczotkę obrotową 21 ułożyskowaną na stoja¬
kach 22. Na końcu wałka 23 szczotki
21 jest osadzone koło zębate łańcuchowe, napę¬
dzające ją łańcuchem GalTa od części sprzęgła
16. Podawanie płytek odbywa się za pomocą
przenośnika łańcuchowego z zabierakami idą¬
cego wzdłuż stołu* Przenośnik ten składa się
z wałka napędzającego 24 z kołem łańcucho¬
wym 25 mocowanym uchwytami do piasty za¬
klinowanej na wale i z dwoma kołami łańcu¬
chowymi prowadzącymi 26 oraz dwóch wałków
napinających 28 z luźno osadzonymi na nich
kołami łańcuchowymi 29. Rozwiązanie koła 25
napędzającego przenośnik podyktowane jest
koniecznością regulacji odległości rowka prze¬
rywanego od krawędzi płytki, co zachodzi przy
przestawianiu maszyny z nacinania rowków
wzdłużnych na przerywane. Przenośnik, szczot¬
ka 21 oraz czopy mimośrodowe 6 i 7 w przy¬
padku nacinania rowków przerywanych —
otrzymują napęd od motoreduktora 30 za po¬
średnictwem łańcucha GalPa 31. Łańcuchy 32
przenośnika zaopatrzone są w meuwidocznione
na rysunku zabieraki, rozstawiane w odstępach
odpowiadających długości działki przenośnika.
U wylotu na nacinaczkę jest przytwierdzony
do łoża 1 koziołek 33, iia którym wspierają
się ograniczniki boczne 34 j 35 oraz płyta czo¬
łowa 36, stanowiące razem szufladkę. Do szu¬
fladki tej wkłada się płytki zgarnięte z forma,
tówki poprzecznej jedna na drugą w ilości do
15 sztuk, a zabieraki przenośnika, pracującego
ruchem ciągłym, wysuwają po jednej płytce
od dołu i podają je pod piły 15. Napęd wrze¬
ciona roboczego 9 jest przekazywany z silnika
elektrycznego 42. Z uwagi na to, że wrzeciono 9
wykonuje ruch (planetarny (dookoła własnej osi
oraz dookoła osi czopów mimośrodowych), roz¬
staw osi wrzeciona 9 i silnika 42 jest zmienny,
zastosowano więc koło napinające 37, ułożys-
kowane tocznie na dźwigni 38, umocowanej
wiahliwie na koziołku 39 i obciążonej naciągiem
sprężyny 40. Na tym samym koziołku osadzone
Jest luźno koło zwrotne 41. Piły 15 i szczotka 21
są okryte osłonami, połączonymi rurami ela¬
stycznymi z ogólną instalacją odpylającą, nie
uwidocznioną na rysunku. Koła zębate i łań¬
cuchy osłonięte są osłonami z siatki napiętej na

ramki. W razie potrzeby czynności obsługi na-
cinarki można w pełni zautomatyzować.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nacinania rowków w płytach
pilśniowych, nadających płytom właściwoś¬
ci dźwiękochłonne, znamienne tym, że na
łożu nacinaczki zamocowane są dwa zawia¬
sy (2) o wydrążonych sworzniach (3), na
których mogą poruszać się wahadłowo za¬
wieszenia (4), przy czym w wydrążeniach
sworzni (3) jest ułożyskowany tocznie napę¬
dowy wałek (5), zaś w zawieszeniach (4)
ułożyskowaiie są tocznie czopy mimośrodowe
(6 i 7), sprzężone za pomocą kół zębatych
(8) z wałkiem napędowym (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że w czopach mimośrodowych (6 i 7) jest
ułożyskowane robocze wrzeciono (9) z piła¬
mi (15), zaś na jednym z końców napędowe¬
go wałka (5) jest osadzone sprzęgło, którego
jedna połówka (16), połączona z kołem łań¬
cuchowym, jest obrotowo luźna, a druga (17)
— przesuwna osiowo, przy czym przesu¬
nięcie tej części sprzęgła może nastąpić po
wykręceniu wkręta (18).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2 znamienne
tym, że przed i za piłami (15) znajdują się
rolki (20), dociskające płytki do stołu, zaś
na stojakach (22) ułożyskowaną jest obroto¬
wo szczotka (21), wprawiona w mich za po¬
średnictwem sprzęgła (16).

4. Urządzenie według zastrz. 1—3 znamienne
tym, że u wlotu na nacinaczkę przytwier¬
dzony jest do jej łoża (1) koziołek (33), na
którym wspierają się boczne ograniczniki
(34 i 35) oraz czołowa płyta (36), tworząc ra¬
zem szufladkę.

5. Urządzenie według zastrz. 1—4 znamienne
tym, że rozstaw osi wrzeciona (9) i napędza¬
jącego je przy pomocy pasów silnika (42)
jest zmienny, przy czym pas napinany jest
za pomocą koła (37) ułożyskowanego na
dźwigni (38), umocowanej wahliwie w ko¬
ziołku (39), wyposażonym w zwrotne koło (41)
i obciążonej naciągiem sprężyny (40).

Zakłady Płyt.Pilśni owych
„C z a r n a W o d a"

Zastępca: mgr inż. Janusz Kryczkowski
rzecznik patentowy



Do opisu patentowego nr 47917
Ark. 1

Hcf-2.



Do opisu patentowego nr 47917
Ark. 2

HgL3.

2292. RSW „Prasa", Kielce. Nakł. 200 egz.
tii G L i 0"T ;-.' '►' A

'Jf^--..:j i u centowego
'?r.!.i.!.V- -^SZflOSpolitEJ LodflWBj!


	PL47917B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


